

Nr 384.

Av herr **Sundström** i Skövde **m. fl.**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 250, angående skjutfält för Bergslagens artilleriregemente m. m.*

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 250 under rubriken Förvärv av mark för skjutbana för Livregementets husarer beräknas för detta ändamål ett belopp av 8.000 kronor. Medelsäskandet bygger på ett sådant ordnande av skjutbaneförhållandena för Skövde garnison, att en ny bana skulle anläggas för Livregementets husarer medan Göta trängkår för sina skjutningar skulle hänvisas till av kåren för närvarande disponerad bana. Kungl. Maj:ts förslag till frågans lösning synes ur flera synpunkter inge betänkligheter.

Ett bibehållande av Göta trängkårs skjutbana på dess nuvarande plats skulle medföra att banan för avsevärd framtid komme att ligga inom stadsplanlagt område, där bebyggelsen för vart år som går kommer att alltmer närma sig skottvallarna. Även om kronan inte på minsta sätt kan sägas vara skyldig att ta hänsyn till den sålunda uppkomna bebyggelsen och de personer, som där komma att få sina hem, då bebyggelsen sker med full vetskap om skjutbanans läge, torde det dock i längden komma att visa sig ganska otillfredsställande ur rent militär synpunkt att utnyttja en så illa belägen skjutbana.

Men vida betydelsefullare är, att den uppgjorda kostnadsberäkningen näppe-ligen kommer att hålla. Det markförvärv, som kräves för förläggning av Livregementets skjutbana i anslutning till Skaraborgs pansarregementes skjutbana, är en betydligt vidlyftigare affär, än vad i propositionen förutsättes. Enligt jorddelningslagens föreskrifter anser distriktslantmätaren sig ej kunna med-giva en avstyckning från Våmb Lillegården av ifrågasatt omfattning, då detta skulle innebära, att ifrågavarande jordbruk efter avstyckningen ej kunde betrak-tas som en bärkraftig brukningsdel. Enda sättet är sålunda, att kronan förvärvar hela gården, vilket även om man tillgriper expropriation ej torde kunna ske för en mindre kostnad än 45.000 kronor. För att underlätta markförvärvet har emellertid Skövde stad utfäst sig att köpa Lillegården och till kronan över-låta nödig mark efter verkställd värdering, varigenom markförvärvet skulle kunna genomföras för ungefär en femtedel av kostnaden för hela gårdens för-värvande, dock på villkor att staden finge för en köpeskilling av 50.750 kronor inköpa marken på vilken Göta trängkårs skjutbana nu är belägen, var-vid kårens nya skjutbana skulle anläggas å därför lämpad mark, vars anskaf-fande beräknats kosta kronan 8.000 kronor. Denna anordning låter väl förena sig med jorddelningslagens föreskrifter, eftersom återstående delen av Lillegården kan genom sammanläggning förenas med en Skövde stad tillhörig

större egendom, Claesborg, som gränsar intill Lillegården. Om man på grund av dessa omständigheter söker ange, vad de verkliga kostnaderna skulle bli för frågans lösning enligt propositionens linjer, torde följande sammanställning kunna tjäna som ledning:

Kostnaderna för skjutbaneanläggning för Livregementets		
husarer	cirka	75.000:—
Inköp av Våmb Lillegården		45.000:—
Utebliven köpeskilling för mark på vilken Göta träng-		
kårs bana är belägen		50.750:—
		<hr/>
	Cirka kronor	170.750:—

Mot detta kan ställas av fortifikationsstyrelsen angivna kostnader för frågans lösning med två nya skjutbanor för en beräknad kostnad av 160.000 kronor jämte anskaffningskostnaden för mark till skjutbana för Livregementet 7.000 kronor och för trängkåren 8.000 kronor, eller tillsammans 175.000 kronor.

Visserligen kan mot detta erinras, att kronan kan förvänta en viss inkomst av Våmb Lillegården, varför nettokapitalutlägget något kan reduceras. Då emellertid byggnaderna på gården långt ifrån äro i bästa skick, torde det eventuella arrendet helt komma att absorberas av utgifter för underhåll av byggnaderna.

Sammanfattningsvis kan på grund av ovanstående följande alternativ uppställas:

I. Fortifikationsstyrelsens förslag:

Anläggningskostnader <i>inkl. marklösen</i> för 2 skjutbanor ..		175.000:—
Avgår köpeskilling för mark på vilken Göta trängkårs		
bana nu ligger		50.750:—
		<hr/>
	Totalkostnad	124.250:—

II. Propositionens lösning:

Anläggningskostnad för Livregementets skjutbana		75.000:—
Inköp av Våmb Lillegården		45.000:—
		<hr/>
	Totalkostnad	120.000:—

För en merkostnad för staten av 4.250 kronor skulle alltså den fördelen vinnas, att Göta trängkår skulle erhålla en fullt modern skjutbana i stället för den nuvarande med hänsyn till bebyggelse olämpligt belägna banan, vilken icke kan anses motsvara moderna krav på skjutmöjligheter. Alla, som på ort och ställe varit i tillfälle att bilda sig en uppfattning i frågan, nödgas medge att fortifikationsstyrelsens förslag är överlägset.

På grund av dessa omständigheter få vi sålunda hemställa,

att riksdagen måtte vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 250 beakta av oss ovan anförda synpunkter.

Stockholm den 15 maj 1943.

Walter Sundström
i Skövde.

O. Malmberg.

Karl Magnusson.